
Jak by vypadala apokalypsa?
Dopad třicetikilom etrového tělesa by zlikvidoval veškerý 
život na Zemi. Přežily by pouze mikroorganismy

Lidé a společnost
Génius, který přežil     H
Stephen Hawking m el být podle názorů lékařů už dávno 
mrtvý. Přesto je  stále mezi námi

Střet civilizací
Jak dopadnou kmeny žijící často ještě v době kamenné, 
setkají-li se s moderní technologií?

Dámy v zeleném Ш
Norská armáda se vypořádává s masivním začleňováním 
dívek do dříve výhradně mužské společnosti

Peklo na talíři m
Pokud js te  dostatečně otrlí, odmění se vám ch illi papričky 
jedinečnou chutí. Netrénovaní ale budou trpě t

Ostré zdraví
Pálivé papričky mají i blahodárné účinky -  například jako 
prevence rakoviny tlustého střeva



Historie

Zdá se to  možná neuvěřitelné, ale teplou vodu 
z kohoutků si užíváme teprve sto le t

Historie modré barvy__________ H3
Přestože dnes modrou vnímáme jako symbol klidu 
a míru, staří Římané š i j i  spojovali s barbary

■
Malé Benátky
V chorvatském Trogiru se nachází to lik  zachovalých 
památek, že se mu přezdívá „muzeum"

Pohádková Patagónie
Nejjižnější kout světa láká majestátním i ledovci, 
fascinujícím i vulkány i nekonečnými pampami

V krvavém stínu РЯ
Africkou Rwandu před dvaceti le ty zasáhla jedna 
z nejtragičtějších genocid 20. století

6/2015 od roku 1964 100+1
Věda a technika

Až vymřeme _
Jak velká katastrofa by musela naši planetu postihnout, 
aby lidský rod zcela zm izel z je jího  povrchu?

Vodíková budoucnost_____
Japonské autom obilky j iž  brzy vyrazí do boje 
s tradičním  palivem

Bílý dům_________________
Nejznámější prezidentské sídlo světa považovali někteří 
jeho „nájem níci" za zlatou klec, jin í za luxusní hote l

Psi a lidé
Dokážou v nás číst jako v otevřených knihách, rozumějí 
našim gestům, a v lecčem předčí dokonce i lidoopy

Evropa opět zarůstá
Evropané si sypou popel na hlavu za desítky le t kácení 
a sázejí stromy, kdekoliv to jen  jde

42

38

32

14

10

Dům „za b
Cena Bílého domu
Sídlo však samozřej


